
Т У Л Ь С К А Я  О Б Л А С Т Ь

С О Б Р А Н И Е  Д Е П У Т А Т О В  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕПИФАНСКОЕ КИМОВСКОГО РАЙОНА 
1 - г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 02.04.2015 г. №30-101

О внесении изменений в Устав муниципального образования Епифанско
Кимовского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Юб общ 
принципале организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законо 
Тульском области от 20.11.2014 № 2217-ЗТО «О закреплении за сельскими поселениям 
Тульской области вопросов местного значения городских поселений», руководствуяс 
Уставом муниципального образования Епифанское Кимовского района, Собрани 
депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования Епифанское Кшмовског 
района следующие изменения:

1.1. статью 7 «Вопросы местного значения муниципального образования» 
дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Органы местного самоуправления муниципального образования осуществляю 
решение вопросов местного значения, отнесенных Законом Тульском области от 
20.11.2014 № 2217-ЗТО «О закреплении за сельскими поселениями Тульской области 
вопросов местного значения городских поселений» к вопросам местного значения 
сельских поселений Тульской области.»;

1.2. пункт 10 части 1 статьи 9 «Полномочия органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения» после слов «муниципального образования» 
дополнить словами «программ комплексного развития транспортной инфраструктуры 
муниципального образования, программ комплексного развития социальной 
инфраструктуры муниципального образования»;

1.3. в части 5 статьи 32 «Статус депутата Собрания депутатов муниципального 
образования»

1) пункт 1 признать утратившим силу;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доваренных 

лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением 
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, 
огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников 
недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не 
предусмотрено федеральными законами или, если в порядке, установленном 
муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами 
Тульской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;

1.4. статью 64 «Удаление главы муниципального образования в отогавку» 
дополнить частью 15 следующего содержания:



«15. Глава муниципального образования, в отношении которогс Co6pai
депутатов муниципального образования принято решение об удалении еп в отст 
вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд р течени 
дней со дня официального опубликования такого решения.

В случае, если глава муниципального образования, полномочия кото" 
прекращены досрочно на основании решения Собрания депутатов мун щипальн 
образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указана ое peinei 
Собрание депутатов муниципального образования не вправе принимать эешение 
избрании из своего состава главы муниципального образования до вступления реше 
суда в законную силу.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 
Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

' правлен

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию! в газе 
«Районные будни. Кимовский район» после его государственной регистрации щ вступае 
силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального обр; 
Епифанское Кимовского района Н.Д. Алтухона


